
 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

São Miguel Arcanjo 
Município de Interesse Turístico 

Secretaria Municipal de Administração 
Setor de Recursos Humanos 

 

PORTARIA Nº 0280 DE 06 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

 

Paulo Ricardo da Silva, Prefeito do Município de São Miguel Arcanjo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a necessidade de designar um servidor público para a 

função de Gestora do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente vinculado ao Conselho 

Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA; 

 

CONSIDERANDO que a servidora Luciana Dias, ocupante do cargo de 

Orientador Social, funcional nº3929, possui as qualificações necessárias para o desempenho das 

funções exigidas; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º – NOMEAR, a servidora pública LUCIANA DIAS, PIS/PASEP nº 

, ocupante do emprego permanente de ORIENTADOR SOCIAL, funcional 

nº3929, para exercer a função de gestora do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente 

vinculado ao Conselho Municipal da Criança e do Adolescente – CMDCA, com a 

responsabilidade de gerir, acompanhar e prestar contas dos recursos do referido fundo. 

 

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

                   São Miguel Arcanjo, 06 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Ricardo da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicada e registrada na Secretaria de Administração, afixada na sede da Prefeitura 

na data supra. 

 

      

 

 Ana Paula Bianchi 

Secretária Municipal de Administração 
 




